
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

<Л у> H fU Jbjul' 2022 года

Постановление № / / /  ?£

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Вуктыл» от 14 октября 2020 года 
№ 10/1191 «Об утверждении 
муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Управление
муниципальным имуществом»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 
городского округа «Вуктыл» от 8 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 3 октября 2016 года 
№ 10/509 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация 
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 
2020 года № 10/1191 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 
«Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Г лава муниципального образования / /
городского округа «Вуктыл» - р у к о в о д и т ^ ^ ° ^ \.  f\A A ^ /[ /iA A ^ s  
администрации городского округа / ]  /  Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от «23» ноября 2022 года № 11/1576

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2020 года № 10/1191 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 14 октября 2020 года 
№ 10/1191 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Управление муниципальным имуществом»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Управление 
муниципальным имуществом», утвержденной постановлением (приложение) (далее -  
программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 
изложить в следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 
2021 - 2025 годах составит 103 761 049,07 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» (далее - МОГО «Вуктыл») -  88 533 
555,90 рублей,

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 
(далее -  РБ РК) -  14 696 776,18 рублей,

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации 
(далее -  ФБ РФ) -  530 716,99 рублей, в том числе по годам 
реализации:

2021 год -  38 530 740,80 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 33 018 820,60 рублей, 
за счет средств РБ РК -  5 511 920,20 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
2022 год -  35 697 434,04 рубля, в том числе: 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 26 837 856,22 рублей, 
за счет средств РБ РК -  8 859 577,82 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
2023 год -  15 491 775,44 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 14 635 780,29 рублей, 
за счет средств РБ РК -  325 278,16 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 530 716,99 рублей;
2024 год -  14 041 098,79 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 14 041 098,79

рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
2025 год -  0,00 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей,

за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей
»;

2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции:



«
Объемы
финансирования 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2025 
годах составит 8 441 325,08 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 3 757 869,87 рублей, 
за счет средств РБ РК -  4 152 738,22 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 530 716,99 рублей, в том числе по годам 

реализации:
2021 год -  3 275 605,07 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 350 408,83 рублей, 
за счет средств РБ РК -  1 925 196,24 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
2022 год -  3 270 020,88 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 367 757,06 рублей, 
за счет средств РБ РК -  1 902 263,82 рубля, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
2023 год -  1 673 187,89 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 817 192,74 рубля, 
за счет средств РБ РК -325 278,16 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 530 716,99 рублей;
2024 год -  222 511,24 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 222 511,24 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
2025 год -  0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей

»;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции:
«

Объемы финансирования 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 - 
2025 годах составит 95 319 723,99 рубля, в том числе:

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 84 775 686,03 
рублей,

за счет средств РБ РК -  10 544 037,96 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей, в том числе по 

годам реализации:
2021 год -  35 255 135,73 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 31 668 

411,77 рублей,
за счет средств РБ РК -  3 586 723,96 рубля, 
за счет средств ФБ РК -  0,00 рублей;
2022 год -  32 427 413,16 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 25 470 099,16 

рублей,
за счет средств РБ РК — 6 957 314,00 рублей, 
за счет средств ФБ РК -  0,00 рублей;
2023 год -  13 818 587,55 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 13 818 587,55 

рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РК -  0,00 рублей;
2024 год -  13 818 587,55 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 13 818 587,55 

рублей,



за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РК -  0,00 рублей;
2025 год -  0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей,
за счет средств ФБ РК -  0,00 рублей

»;



3) в таблице № 6:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Управление
муниципальным
имуществом»

Всего 103 761 049,07 38 530 740,80 35 697 434,04 15 491 775,44 14 041 098,79 0,00

Ответственный 
исполнитель — 

ОУИ

103 761 049,07 38 530 740,80 35 697 434,04 15 491 775,44 14 041 098,79 0,00

«
б) позицию 2 изложить в следующей редакции:

»;

2. Подпрограмма 1 «Развитие структуры Всего 8 441 325,08 3 275 605,07 3 270 020,88 1 673 187,89 222 511,24 0,00
муниципального
имущества»

ОУИ,
Г лавный 

архитектор

8 441 325,08 3 275 605,07 3 270 020,88 1 673 187,89 222 511,24 0,00

«
в) позицию 8 изложить в следующей редакции:

»;

8. Основное Приобретение имущества ОУИ 1 421 912,19 430 125,19 991 787,00 0,00 0,00 0,00
мероприятие 3.2. (основных средств,

материальных запасов), в
муниципальную
собственность

»;
г) позиции 13, 14 изложить в следующей редакции:

«
13. Подпрограмма 2 «Использование и 

распоряжение 
муниципальным 
имуществом»

Всего 95 319 723,99 35 255 135,73 32 427 413,16 13 818 587,55 13 818 587,55 0,00
ОУИ, ОСП, 

ОЖКХ и МК, 
ОПО, ФО

95 319 723,99 35 255 135,73 32 427 413,16 13 818 587,55 13 818 587,55 0,00

14. Основное 
мероприятие 1.1.

Предоставление муни­
ципального имущества и 
земельных участков в 
аренду, пользование

ОУИ 185 300,00 5 300,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

»;



д) позицию 16 изложить в следующей редакции:
«
16. Основное Содержание объектов ОУИ, ФО 90 654 041,82 32 008 381,20 31 008 485,52 13 818 587,55 13 818 587,55 0,00

мероприятие 1.3. муниципальной
собственности, в том
числе не переданных
пользователям

»;
4) в таблице № 7:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная «Управление Всего, в том числе: 103 761 049,07 38 530 740,80 35 697 434,04 15 491 775,44 14 041 098,79 0,00

программа муниципальным
имуществом»

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 
средств:

103 761 049,07 38 530 740,80 35 697 434,04 15 491 775,44 14 041 098,79 0,00

Местного бюджета 88 533 555,90 33 018 820,60 26 837 856,22 14 635 780,29 14 041 098,79 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

530 716,99 0,00 0,00 530 716,99 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

14 696 776,18 5 511 920,20 8 859 577,82 325 278,16 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Развитие

структуры
муниципального
имущества»

Всего, в том числе: 8 441 325,08 3 275 605,07 3 270 020,88 1 673 187,89 222 511,24 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 
средств:

8 441 325,08 3 275 605,07 3 270 020,88 1 673 187,89 222 511,24 0,00

Местного бюджета 3 757 869,87 1 350 408,83 1 367 757,06 817 192,74 222 511,24 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

530 716,99 0,00 0,00 530 716,99 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

4 152 738,22 1 925 196,24 1 902 263,82 325 278,16 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;



в) позицию 8 изложить в следующей редакции:
«
8. Основное 

мероприятие 3.2.
Приобретение
имущества
(основных
средств,
материальных
запасов), в
муниципальную
собственность

Всего, в том числе: 1 421 912,19 430 125,19 991 787,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

1 421 912,19 430 125,19 991 787,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 473 147,19 430 125,19 43 022 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

948 765,00 0,00 948 765,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«
г) позиции 13, 14 изложить в следующей редакции:

13. !одпрограмма 2 «Использование и Всего, в том числе: 95 319 723,99 35 255 135,73 32 427 413,16 13 818 587,55 13 818 587,55 0,00
распоряжение
муниципальным
имуществом»

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

95 319 723,99 35 255 135,73 32 427 413,16 13 818 587,55 13 818 587,55 0,00

Местного бюджета 84 775 686,03 31 668 411,77 25 470 099,16 13 818 587,55 13 818 587,55 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

10 544 037,96 3 586 723,96 6 957 314,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

14. Основное Предоставление Всего, в том числе: 185 300,00 5 300,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00
мероприятие 1.1. муниципального 

имущества и 
земельных 
участков в аренду,

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

185 300,00 5 300,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

пользование Местного бюджета 185 300,00 5 300,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;



Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

д) позицию 16 изложить в следующей редакции:
»;

16. Основное 
мероприятие 1.3.

Содержание
объектов
муниципальной
собственности,
том числе
переданных
пользователям

в
не

Всего, в том числе:
90 654 041,82 32 008 381,20 31 008 485,52 13 818 587,55 13 818 587,55 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

90 654 041,82 32 008 381,20 31 008 485,52 13 818 587,55 13 818 587,55 0,00

Местного бюджета 80 110 003,86 28 421 657,24 24 051 171,52 13 818 587,55 13 818 587,55 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

10 544 037,96 3 586 723,96 6 957 314,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«

».


